КОМИТЕТ  ПО  ОБРАЗОВАНИЮ

АДМИНИСТРАЦИИ  АЛЕЙСКОГО  РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

           18.12.2015
                                                      173
                                                                                  г. Алейск

      На основании письма Главного управления образования и молодежной политики Алтайского края от 11.12.2015 № 1343 «О работе с результатами независимой оценки качества деятельности образовательных организаций»

п р и к а з ы в а ю:

    1. Разместить в срок до 21.12.2015 информацию по НОК ОД на официальном сайте комитета по образованию в разделе «Независимая оценка качества работы образовательных организаций».
     2. Провести:

 21.12.2015 заседание муниципального совета по развитию образования;
 23.12.2015  совещание с руководителями  образовательных учреждений.
    3. Направить руководителям образовательных учреждений  результаты НОК ОД и рекомендации краевого и муниципального общественных советов в срок до 25.12.2015. (Приложение 1).

4. Обеспечить контроль за размещением образовательными учреждениями  в    срок до 30.12.2015 планов мероприятий об улучшении качества их работы на сайтах ОУ (Приложение 2).

5. Разместить в срок до 30.12.2015 на странице «Независимая оценка качества работы образовательных организаций»                                                                                                                                               официального   сайта   комитета   по образованию ссылки на опубликованные планы.
   6. Опубликовать в срок до 25.12.2015 в местных СМИ материал о результатах НОК ОД 2015 по Алейскому району.
   7. Обеспечить в срок до 25.12.2015 размещение информации о результатах НОК ОД 2015 на официальном сайте bus.gov.ru
   8. Назначить уполномоченным  лицом на размещение информации на сайтах комитета по образованию и bus.gov.ru   методиста по информационным технологиям С.А Бурнышева.
   9. Контроль за исполнением приказа возложить на ведущего специалиста комитета  Т.М. Артищеву.
             Председатель комитета                                                   Г.В. Скопичевская
Т.М. Артищева
21174

                                                                                                                          Приложение   1
                                                                                               к приказу комитета по образованию
                                                                                 администрации Алейского района

                                                                                 от_________ № _____

                                                Рекомендации   по итогам НОК ОД
	№
	Рекомендуемые мероприятия
	Основание реализации

	Полнота  и  актуальность  информации  об  организации  и  ее деятельности

	1.
	Повысить процент информационной открытости по показателям мониторинга сайтов
	Полная информация на сайте www.bus.dov.ru

	Доступность сведений о ходе рассмотрения обращений граждан, поступивших в ОУ от получателя услуг

	2.
	Создать на сайте электронные сервисы, способcтующие  взаимодействию получшелей услуг со специалистами учреждений. а именно:
раздел «Обращения граждан» или   «Интернет-приёмная», в которой  j есть «страничка директора» или «страничка администратора», «oтзывы и предложения», «часто  задаваемые вonpoсы»
	Отсутствие сведений о ходе рассмотрения обращения граждан, поступивших  в ОУ от получателя услуг.

	Материально  техническое  и  информационное  обеспечение  организации

	3.
	Создать локальную сеть
	Отсутствие локальной сети

	4.
	Обеспечить библиотеку средствами сканирования

	Отсутствие в библиотеке средств
сканирования

	Наличие условий для индивидуальной работы с обучающимися

	5.
	Разработать программы коррекционной работы
	Отсутствие программы коррекционной работы

	6.
	Разработать программы работы с одаренными детьми
	Отсутствие программы работы с одаренными детьми

	Наличие дополнительных образовательных программ

	7.
	Своевременно проводить работу по получению лицензии на реализацию дополнительных
	Отсутствие лицензии на реализацию дополнительных программ

	8.
	Обеспечить реализацию дополнительных образовательных программ
	Не реализуются дополнительные образовательные программы

	Наличие возможности оказания психолого-  педагогической, медицинской и социальной помощи обучающимся

	9.
	Обратить внимание на недостаточную обеспеченность обучающихся социально-психологической помощью
	Отсутствие психолога, социального педагога

	Доброжелательность, вежливость, компетентность работников образовательных  учреждений

	Доля получателей образовательных услуг, удовлетворенных материально-техническим обеспечением учреждения

	10.
	Обратить внимание на состояние туалетов и медицинское обслуживание школьников.
	Доля получателей образовательных услуг, удовлетворенных качеством предоставляемых образовательных услуг.

                                                                                                Приложение   2

                                                                                               к приказу комитета по образованию

                                                                                 администрации Алейского района

                                                                                 от_________ № _____
   План об улучшении качества деятельности образовательного учреждения

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Основные включения в План (результат независимой оценки качества)
	Срок реализации
	Ответственный
	Результат
	Показатели,  характеризующие результат выполнения  мероприятия

О работе с результатами независимой оценки качества деятельности образовательных учреждений

Алейского района